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Rozdział VI Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru 
Stowarzyszenie w swojej działalności planuje prowadzenie naborów wniosków zgodnie z przyjętym harmonogramem oraz z 
przyjętymi procedurami wyboru operacji. Procedury wyboru operacji szczegółowo określają tryb postępowania w procesie 
naboru w tym: ogłaszanie naboru, składanie wniosków, ocenę przez Radę i wybór, realizację operacji i grantów. Podstawę do 
oceny merytorycznej wniosku stanowi karta oceny wniosku. Celem procedur jest wyznaczenie ram dla transparentnej ścieżki 
wyboru operacji odpowiadających wszystkim założeniem LSR, w tym celom i wskaźnikom oraz celom LGD „Dwie rzeki”. 
 
Wśród przyjętych kryteriów oceny wniosków będą te kryteria związane z innowacyjnością operacji. Przez innowacyjność należy 
rozumieć zespół cech określonego przedsięwzięcia, które powstaje w oparciu o nowy pomysł (inwencję), stanowiącego, co do 
formy i zawartości merytorycznej, nowość na obszarze oddziaływanie LGD. Wymiar innowacyjności powinien przejawiać się, w 
co najmniej jednym z wymiarów: uczestnika projektu, sposobu rozwiązania problemu lub formy wsparcia. Z uwagi na 
jednofunduszowość LSR, innowacje rozumiane są, jako innowacje społeczne oznaczające działania zmierzające do zmiany w 
zachowaniu, poprzez wprowadzanie nowych wartości, pomysłów, projektów działania, które umożliwiają odmienne 
rozwiązywanie problemów społecznych oraz przynoszą pozytywne rezultaty w  funkcjonowaniu jednostek  i  grup  społecznych. 
Pod uwagę brane będą innowacje o charakterze procesowym, usługowym i marketingowym wpływające na zmiany sposobu 
oddziaływania wobec grup defaworyzowanych. Oceniane będzie metodologia niestandardowego podejście do rozwiązania 
problemu, zastosowane narzędzia i techniki np. w procesie aktywizacji osób starszych. Kryterium innowacyjności zostało 
uwzględnione w 3 celach szczegółowych. 
 
Procedury zostały skonsultowane z członkami Rady oraz podane do publicznej wiadomości poprzez ich zamieszczenie na stronie 
internetowej oraz rozesłanie drogą elektroniczną do członków LGD. Istniała będzie możliwość zgłoszenia propozycji zmian. 
Ostateczna wersja kryteriów zostanie zatwierdzona uchwałą Walnego Zebrania Członków.  
 
W ramach LSR przewiduje się wybór wniosków w:  

 procedurze wyboru operacji 

 procedurze grantowej  
 
Wybór operacji, które mają być realizowane w ramach LSR, należy do wyłącznej kompetencji Rady i został szczegółowo 
przedstawiony w procedurze naboru wniosków oraz sposobach wyboru operacji przez LGD stanowiących załączniki do 
Regulaminu Organizacyjnego Rady. 
 
Projekt grantowy jest operacją, której beneficjent będący LGD udziela innym podmiotom wybranym przez LGD, grantów będących 
środkami finansowymi programu powierzonymi przez LGD. Grantobiorcom na realizację zadań służących osiągnięciu celu tej 
operacji (operacja grantowa). W ramach projektów grantowych przewiduje się realizację wszystkich celów i przedsięwzięć.  
Z wnioskiem o dofinansowanie projektu grantowego występuje wyłącznie Stowarzyszenie LGD „Dwie Rzeki” do Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Każdy projekt grantowy składa się z mniejszych grantów wybranych przez LGD w trybie 
konkursowym i przyznanym grantobiorcom do realizacji. 
Celami projektów grantowych i operacji jest zwiększenie zaangażowania mieszkańców, organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców w życie publiczne, który zrealizowany będzie poprzez: 

 zwiększenie ilości inicjatyw oddolnych, 

 wzrost liczby mieszkańców angażujących się w działania prospołeczne, 

 wzrost partycypacji obywateli w sprawach publicznych, 

 wzmocnienie potencjału III sektora na obszarze LSR. 
 

70% środków będzie przeznaczonych na realizację wszystkich celów szczegółowych i odpowiadającym im wskaźnikom 
w ramach projektów grantowych. 30% środków wydatkowane zostanie w ramach wyboru operacji. 
 
Poprzez wdrażanie projektów grantowych zostaną osiągnięte następujące wskaźniki produktu i rezultatu: 
 

Wskaźniki produktu Wartość wskaźnika 

1.1.1 75 

1.2.1 420 

1.2.2 315 

1.2.3 270 

1.2.4 105 

1.2.5 14 

1.3.1 91 

1.3.2 56 

Wskaźniki rezultatu Wartość wskaźnika 

w1.1.1 75 


